tutum Deo et beate Maria: Liunccili et Pontio ejusdem loci abbati et

fratribus ibidem habitantibus, tam presentibus quam futuris, pro sua

suorumquosalatc, condaminaïù que vocatur Mataric, in territorio de

Monmairan sitaMt, nichit ibidem sibi vel suis retinens, sot predicto-

ram fratrum usibus, quibus eam tantum pietatis intuitu tradidit, pro-

futoram absque ulla retentionedimittens; qnam et:am condam:nam

Jarento, vir Timiome predtcte, a [.Jt'to Lautaudi septingettCs

solidis redemcrat. quos solidos septingentos dedit et ipse cum ipsa

terra, pfo guaswnunqaesatute,[.]lum; otPoa. abbas

Liuncelliet fratresejusdem loci dedcrautet concessortmt Jarentoni et

'fimiame [predtct~ omnibusqMe prcdecessortbtM et s[ucce8:!onbus

c~ram, in vitaetinmw~part!c:p~onemd!viMrambeneficlorum in

vigiliis, psatmis. orationibus, in prtmis (?) missis et in elemosinis et in

ceteris benef!c:is ordtnis Cisterciensis. NichUostinaslUis permittentes

tt~bere tantum tn Yttasua prcdictamcondaminam,ita tamenut nullum

impednuentum quo a domo HunceUi valent ipsa eondam~alienari

fac!unt ve! neri. pennittant,retinentesibidem unumannonesextarium,

quam predicte condamine terru produxerit, sin~tis annis ab eisdom

domui Liuncelli dam vita cornes (uertt persotvendum. Quod si pre-
dictus Jarento conversionis gratiaaut post martem causa sepulture ad

abbatiam delatus fuelit, ipsum ut fhttrcm debent suscipere; cam

autcm predictam condaminmin pace possederint, coramaitari béate

MAMB tampadem pro ipsis debent manatenere. Hoc factum est anno

ab tacarnatione Domini nostri !hesa Xpisti M". O'. LXX". VU! Fre-

dorico Romanorum impemtore regenante, per manum domniHugonis

Bonevnllisabbatiset domniPoncilabbatis Liuncelliet domni Wi!Mmt

Arberti Sanctt Raphtabbatis, in present:a Pontii de Sancto Romano,

Pontii Aatgts, JohannisdePatMa, magistri Aa!g~, eanontcor)im Sancti

Rnphi, Adonis quoqMBonevatHsmonach:,WtUetm: etiam de Ornaceo

et Pétri Muci, UuneeUimonacboram, Gaigonisde SanctoRomuno, ca-

nonici SanctiApoH(inaris), Mcnonet Erpini, predicUJarentonisf!Ui.–

Postea vero predictaTimMuna,uxor Jareu(tonis), laudavit et concessit

donamprefututn,coramdominoValentino episcopo, fratribusLiuncelli;

unde ego Fatco predictus episcopus presentem cartam ad confirma-

tionem et ad tenorem mjoremsigillo nostro munio et eonOrmo. Hec

conOroMUo facta est aput Cabeolum, atmo ab lncarnatione Domini

M'. C*. XO'. J'. SS. Ego Jacobus, domMepiscopi notarius, hanc car-

tam mandato ejus scripsi.

(*) Original narch. de 18 H~. ~S. dont3 ont MaO~t de moisissure,coté

Q 148 (~)'. et CCCCXX! (f<M). B) trace de MMU sur doubtequeue.

XL!
C&MA RAMALDÏ DE BfHONE M MONTERA*.

~NN0 ab Incamatione Domini miUesimo centesimo nonagcinmo
primo, Rainaldusde Briono dedit Deo et béate Mario et fratribus
LiunceUl, tam prnsentibnsquam faturis, quatuor soxtariosavene et
duos siuginis duosquofrumenti, quos predictifratres debebantet cen-
sunles; deditqué etiam qutcqatdjutishabobatinmoMtanmuYH!ttqum
dictturQuadaMcum usque ad collumTornini, pro satutoanimesuc et
omniumantecessorumsuccessorumqtte sacrum, sine omni reteiteioiie
et omni exacHone. Hec autemomnia primumfecit et dedit in gênerai
capitulo Liuncelli, dominica die in Ramis Patmarum, super Mbrum et
inter manus Petri abbatis testes sunt hujus dont Petrus abbas,
Apollinarisprier, Petrus de Rossilione, Huinnldus, Villemmus sacristn,
Jottannes Gigus, Petrus Mascia, Stephanus de Visnai, Viiteuimu~de
Bais, Bcrnurdus de Romanis, VUlenuausde Marzac, Jordanas, Pett'as
deForaman.do,monachi, Ademarus Bos, Johannes Algos, Lantclmus,
Arbertus, Silvester, conversi, totusque conventus. Postea vero idem
Rainaldus omnia predicta dedit, concessit, laudavit, sine omni reten-
clone et omni exactione, modo quo suprit, fratribus Liuncelli, in
Diensi civitate et in domo Umberti de Buma, inter manus domini
Jarentonis Diensis opiscopi, die qua primum ipso episcopus missam
eeiebravit; itemque, ut hec omnia magis liaborentur rata et iuperpe-
tuum Ormiora tenerentur, super sacro sancta EvangeMa jurcjuraHdo
connmMvit, promittens se et asscrens predicta doua bona ude in pace
custodire. defendcre, tueri atque manutenere, et omni calumpnianti
atque contradiceuti pro viribusse opponere. Preterea quoque, ad ma-
jorem cautelam predictus sepe Rainaldus Jarentonem Diensem epis-

copum et Guigonem de Bais fratrem suum Sdejussores, de pace et
pro pace teaendain donis predictis, fratribusLiuncelli donavit; deni-
que sepedictus Rainaldus Jarentonem Diensem episcopum rogavit ut
hecomnia, tam a(u)ctenttcefacta et ln scriptoredacta,sigiMo suo mu-
airet et auctoritate sua coanrmaret.His itaque omnibuscompletiset
conQrmatis,abbas tune requisitus an aliquide! daretvel esset daturus,
ccc. sotidos Viennensismonote predicto Rainaldodonavit; cui.eHam
concessit quod tantum fleret ei in die obitus sui quantum uni ex fra-
tribus Liuncelli. Testes sunt hujus rei Jarento Diensis, Falco Valen-
tinus, Nicolaus Vtvariensis epMCOpi Bertrandus de Sirmonta, Mo-
naudus d'Âtols, Eudes, Aqa!nus, canonici ValenHneosis ecclesie,

DurandtM de TamoM, canonicus ecclesie de Burgo, UmbertM de

Bornu. canonicus Diensis, Guigo de Bais, frutcï' Rainaidi, Potrus
miles doMonteiHM, Petrasdo Auriolo, vicarius Vatcntinos, Aadeber-

tus Otgcrii, Petrus GaMterit, Petrus abbas UancotU, Potrus Masci,

Petrus de Forumanno,monachi, Raimundus conversus. Danique Yero

Joiota, uxor predicti Rainaldi, omnia predicta dedit et cotMCMttDeo

et bcate Marie et fratribus Liuncelli, tam presentibus quam fMturis,

sine omni retencione et omni exactione, pro satute anime sue et <Hti

sut intermanus Petri abbatis, in castro de Bais et,in cale-

factoho.Guigonisde Bais. fratris Ruiaaldt propte!: )MC Petrus abbas
dedit pronominate Joiete xx" sol(idos) Vien(neasis) moncte. Testes

sunt ht~us doni Guigo de Bais et uxor cjus Aa!is et Catbertus filius

ejus et ipse Rainaldus, Petrus Gameni, Ugo Genz, Poncius Trabo,
GuigoBocs, Petrus abbas, Petrus de Foramacno, WiUemmas de Bais,

monachi.

(') Original parch. de 25 lig. 1/4 d'une grosse et belle écriture. coté
Te! Ma (~f. A) et DXXX!X (Inv. B) au dos ~<mefoMo MM«M e< do-
M«o Caldefaci ~<t< co«e~ d'e yoftt<ew. Magnifique sceau en ciro
j<mM (ovale, 5 cent.), sur lanière de cuir. de Jarente, évêquede Die (voir
Ca<«<. de Die, p. 29, n. 3) prélat en pied, chapé, mitré, appuyant sa
oroMe da la gauche sur la poitrine et bénissant de la droite MM~-
jLVMtAMNTONMDn~MaEMMOMCopie

f!) NieotM fut eveqoe de Viviersde 1177 à 119t.

XLHt.

CARTA ODONS DE QUINT, PRO PA8CM8 lN MONTANA*.

i NKo ab liicarnationeDominimillesimoO*. nonagesimoI", Odo de
AQtunt,beati Jacobi limina visîtaturns, dedit Deo et béats Marie

et dbbati Petro et omnibus ïhtt~busLiuncelli, tam presentibus quam
futurus, jure perpetuo pascua in Urla et in Anbet, ad alenda ipsorum
animalia, a paû'a et a fratribus suis hisdempascuisprias datis et con-
cessisprcMmiaatisfratribMsLianceUi,prosatutoanimaasaœoBUtïum-

que quorum. Hoc autem donum fecit in capitulo Liuncelli, jurato

super Ubrum et in tnann predicti abbatisquod ab omni cMtradicenti
donum predictum dcfenderet et oûmi calumpnianti se opponeret, ro-

gans etiam et deprecans presentem cartam a Diensi episcopo conCr-
mari atque sigillo suo muniri. Testes hujus rei sunt Petrus abbas,

Apollinaris prior, W~ Drapelz, JohannesGigas, Stephanus de 'Visnai,

WO de Bais, Stepbanas Vatantinus, W~ dè Marzac, Helyas et predic-

tus Odo miles, et Petrusdo RoezasaHiqucplures.

Original parch. de 18 U<n.. coté A S9 ~) et HI fAw. ~).

XUV. ~~M~'e~MMd~.
CONPOStCtOLtUNCELLENSIUMRT VALUS SANCTE MABtE".

AB CD E F G !tl KLM N 0 PQR S TU XZ
/~uoTtExs rerum gestarum memoriam inviohbitem postens nostris
~Jmemoriter transmittere intendimus, totienstitterarummonimentis
id ipsum csso agendum iuteiiigimus hts ctcnim ab obuvionis intc-
ritti momorin defcnditur et veiut in dies smgntos rcnovatur. Iline est
igitur quod amieabtiem compositionemfactam, de eon<roversiis qua)
htterfratt'osLiunceUictfmtresVaHisSaMtœMarimdeYaUedoBovanti,
de manso Odonis JohaMc, Monte Florido, Lenta, o!im et inprcsenti
vertebantur, prosenttbus scriptis tradere cumvimus. Transcgortmt
autem inter cos Albericusabbas Aquas BeUiB, Amadous abbas Vallis
Magna:, Guntardas prier Excubiarum, Umbertas prior de Silva, WU-
tctmus prior Sancti Medardi, adiunctis sibi duobus iurisperitis, Ber-
trando BoneUi et Dmranno de Tornone, utriusque partis Onniter et
intègre da[to] eis consensu, ut quicquid ipsi super prefata pacis com-
positiono diceront utrique ratum habcrent. Dixerant autem ut vaHem
de Bovanti a summitateMontis Superions, sicut tendit Ii sela eiusdem
montis a coiie d'Umbiesesusque ad passum de la Charia et inde des-
cenditusque in Lionna, mansum quoque Odonis Johanne, Montem
FIoridum, Lentam fratres Vatiis Sancta; Maria) in perpetuum et in
pace possidorent quicquid vero a summitateeiusdem montis.versus
LittnceUum respicit, fratres Liuncelli perpetua pace possideant. Pre-
terea pro bac pacis compositioneamicabiliterconservanda,Johannes
prier Vauis 8anct!B Maria), consensu et voluDMe fratrtun suorum,
cccc. solid. Viennensiumdedit Pctro do Neirunda abbati Liuncelli et
fratribus eitts. Quod si deinceps aliqua contentiodo terminis, pascuis
vel divisionibasfaciendis in~er eo]sortafuerit, duo ex fratribusLinn-
cei)i et duo ex fratribus Valus Sancta; Maria) cam pacifieo dirimant;
si vero concorditer hoc ipsi facere nequiverint, abbas Liuncoui et
prior Vaiiis Sancta} Mariœ por se ipsos hoc faciant. Acta sunt htec
anno ab Incarnatione Domini M". C'. XC", mense septembri, ferla !n,
indictiono vu!, luna xxu, iuxta œcciesiamBeati Martini del Colonel,
prenominatisabbatibus atque prioribus presentibus, iaudantibus et
ueri volentibus, presentibus otiam atque laudanttbus Petro abbate de
Tamedio, Guntardo abbato do SeManca, Pontio abbate de Uimeto,
ipso LiuncoHi abbate cum suis monachis, his: Petro Maza, Potro de
Faramant, Petro de Rossillone,et cum his suis conversis Ademaro

Bovet, Raimundode Nemore, ApoUinare, Dumnno PetMpario pre-
scntibus item et hœc pro pacis aviditate tteri voientibus Johanna
VatMs Ssnctœ Marias prière, Pontio de Spaleto eiusdem domus mona-
cho et Aimone Paguno Cartasiœ ccnveMo, Gmtfredo Excabiarumet
Guigone do Silva conversis, Girberto priore Snlientis, Marrono et
Guntardo,cum Atamanno priora suo Sancti Johannis, Gauterio pr!oM
Sancti Feticis et Berlione canon!co oius, Guigonepriorc do PoHte et
RMtmundoncpoteeius, WUtchnodccanoGratMnopofitaM, Bertrando
archipresbitero,cius canonico, Bm'none de LaNz, dccaM SttMctt An-
drete; Petro Ptnet}, Aimone, Unbcyto de Borna, Dicnsibus canonicis;
WHtehHO de Aig!euno, Gaigonopriore de Bore, Ëudenone,Va!cntic
canonicis; Lambcrto de Ftandenis et Petro n!io cins. !smidottcGaran!,
Disderto Sancti Johannis, Petro presbitcro Sancti MartinictRaunuodo
fratre ejus, MichacteBerardi et Falcono fratre cius.

§ Veruntamoi hulc &cta: composMonifratres de Liancelloqui non
interfuenmt assenttrc notentes, iterum pro cadem controversia so-
pienda convenerunt in colle de Biûn dominus Jersnto Diensis cpisco-

pus et domnas Ugo Bon!BVa!ti9 abbas, et presentibus Petro de Nei-
randa, cum fratribus suis, qui crat abbas Hujicetti, etJohannopriore
VaHis Sancts Mar!a3 cum suis, additis cc. solidis cum prioribus ccce,
utriusque partis assensu predictam compositioueinratam esse perpe-
iuo continnaverunt, De Liuneeno <!um abbate présentes fucruntfratcr
Petrus Maza, Petrus de Fanunant, Petrus de RossUionc et Jordanus,
monachi, fraterJohannosA)go, Apollinaris,Raimunduset Bernardus,
conversi deVaHoSancta; Maria*cum priorePontiasKoveUi, Ugo.Wii-
icimusArtaudi, conversi cumhis testes tuerunt fraterRadutfos et frater
Gamerius, monachi BonevaUis, Amedous prior de Quint. WiUehnus
prior de Sancto Medardo et Lambertus de Fiandenismiles. Tercla
vcro die convenerunt in capitulo Liuncot!i prenominad viri, Diensis
episcopus, ubbas Bonevaiiiset atii, et quod in cotie de BMn factum
fuerat ab universo capitalo connrtuatumest; et ut hoc Srmum et
stabtlo perpetuoservarctur, sigiHo dominiDiensis episcopi et sigillo
abbatisBoneYaiiK,abbatis quoque Liuncolli et priorisCartusie,prioris
etiam Vaitis Sanctae Mariœ instrumentum hoc plaçait insigniri. Acta
sunt hœc anno ab Incamatione Domini M. C. XCII, mense maio,
feria MH' luna Xt, indicNono x, Celestino sammo pontiOce, Henrico
imperatore.

Sigillum Ja(rentonis) Diensis episcopi. Sigitium abbatis Liun-
celli. SigUiam Cartusie. Sigillumabbatis BoneVaUts. Sigil-
ium VatMs Sancte Marie.